4

Государственное областное автономное учреждение
социального обслуживания населения «Ковдорский комплексный центр
социального обслуживания населения»

ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН»

П Р И К А З

14 февраля 2025 года						                              №12г-од
г. Ковдор
Об утверждении Положения
о  комиссии по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним детям в  полустационарной форме социального обслуживания

В соответствии с требованиями п.5.5 Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 29.07.2019 № 350 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о комиссии по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним детям в полустационарной форме социального обслуживания отделения социальной реабилитации несовершеннолетних, граждан пожилого возраста инвалидов ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН» (далее – Положение) (Приложение 1).
[bookmark: _Hlk191994396]2.Утвердить состав комиссии по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним детям в полустационарной форме социального обслуживания отделения социальной реабилитации несовершеннолетних, граждан пожилого возраста и инвалидов ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН» (далее – Комиссия) (Приложение 2).
3.Заведующему отделением социальной реабилитации несовершеннолетних, граждан пожилого возраста и инвалидов (Ладнюк И.В.) ознакомить членов Комиссии с Положением.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор										Т.С. Радаева

Ознакомлена ______________ И.В Ладнюк

Приложение  1
к приказу от 14.02.2025 № 12г-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним детям в полустационарной форме социального обслуживания

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение регулирует деятельность комиссии по составлению акта о невозможности подписания индивидуальной программы предоставления социальных услуг, договора и проведения обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетнего со стороны родителей или иных законных представителей с указанием причин.
1.2. Комиссия руководствуется Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 №181-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.09.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Мурманской области от 12.12.2014г. №1818-01-ЗМО «О социальном обслуживании граждан в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 04.09.2015 № 384 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания и порядка предоставления срочных социальных услуг» (в ред. 350-ПП от 29.07.2019), приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2022 № 679 «Положение об оценке индивидуальной потребности гражданина в предоставлении социальных услуг».

2. Цели комиссии
2.1. Подтверждение невозможности подписания индивидуальной программы предоставления социальных услуг, договора и проведения обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетнего со стороны родителей или иных законных представителей с указанием причин.

3. Состав  Комиссии
3.1. В состав  комиссии входят: директор, заведующий отделением, специалисты по социальной реабилитации, психолог, медицинская сестра, специалисты по социальной работе, специалист по работе с семьёй (Приложение 1).

4. Деятельность консультационной комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
4.2. В случае отсутствия у несовершеннолетнего родителей или иных законных представителей Комиссией составляется Акт о невозможности подписания индивидуальной программы и договора со стороны родителей или иных законных представителей с указанием причин (Приложение 2).

5. Документация Комиссии

5.1	Акт Комиссии о невозможности подписания индивидуальной программы, договора и проведения обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетнего со стороны родителей или иных законных представителей с указанием причин.

Приложение  1
к положению

Состав комиссии отделения социальной реабилитации несовершеннолетних, граждан пожилого возраста и инвалидов ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН»

	Председатель
	Радаева Т.С.
	директор

	Секретарь
	Мамаева А.Р.
	Специалист по социальной работе

	Члены комиссии
	Ладнюк И.В.
	Заведующий отделением

	Хаперская Е.И.
	Специалист по социальной работе

	ГамянинаЕ.А.
	Специалист по комплексной реабилитации

	Царенок Н.Г.
	Специалист по комплексной реабилитации

	Куваева В.А.
	Психолог в социальной сфере

	Камышникова М.В.
	Медицинская сестра

	Романенкова Е.П.
	Специалист по работе с семьей

	Штаркман Ю.В.
	Специалист по работе с семьей

	Фадеева Л.Н.
	Специалист по работе с семьей

	Попонина И.В.
	Специалист по работе с семьей

Приложение  2
к положению
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ОБЛАСТНОЕ   АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СОЦИАЛЬНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ   НАСЕЛЕНИЯ «КОВДОРСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН»)

отделение социальной реабилитации несовершеннолетних, граждан пожилого возраста и инвалидов
АКТ
от «___»  __________  20__ г.						           № ___

о невозможности подписания индивидуальной программы предоставления социальных услуг,  договора и проведения обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетнего со стороны родителей или иных законных представителей с указанием причин
Комиссии по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним детям в полустационарной форме социального обслуживания

	Ф.И.О. детей

	Дата поступления

	Основание

	Причины

	Присутствовали
	директор

	заведующий отделением

	психолог

	специалист по социальной работе

	Специалист по социальной реабилитации

	медицинская сестра

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Рассмотрение вопроса о невозможности проведения обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетнего ___________________________________

РЕШЕНИЕ  № __ от «__» ____ 202___ г.

	Невозможно провести обследование условий проживания и воспитания несовершеннолетнего  ___________________в связи с тем, что несовершеннолетний относится к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и в настоящее время помещена в реабилитационное отделение по работе с семьей.

Председатель___________________Т.С. Радаева